
Regeringens politik gynnar
män framför kvinnor. Det visar
en ny utredning som Riksdag-
ens utredningstjänst har gjort
på uppdrag av Miljöpartiet. En
analys av de senaste tre stats-
budgetarna visar att 60 pro-
cent av inkomstförstärkning-
arna går till männen och 40
procent till kvinnorna. 

Ett mönster i alliansregeringens
tre budgetar har varit sänkta skat-
ter, vilket främst gynnar män, och
inskränkningar i socialförsäkrings-
systemen, vilket främst missgyn-
nar kvinnor.

I budgetpropositionen för 2007
och den ekonomiska vårproposi-
tionen 2008 infördes det så kallade
jobbskatteavdraget, med höjda
brytpunkter i inkomstbeskattning-
en för anställda, och förmögen-
hetsskatten avskaffades. Samtidigt
gjordes nedskärningar i de sociala
trygghetssystemen och en stor för-
ändring av arbetslöshetsförsäk-
ringen. Män fick betydligt större
del av skattesänkningarna sam-
tidigt som kvinnor drabbades hår-
dare av försämringarna i trygghets-
systemen. 60 procent av de totala
inkomstförstärkningarna tillföll
män och 40 procent kvinnor. 

I budgetpropositionen för 2008
infördes andra steget i jobbskatte-
avdraget som  innebar ytterligare
skattesänkningar, främst för dem
med höga inkomster där majorite-
ten är män. Fastighetsskatten lades

om, vilket innebar stora skattesänk-
ningar för personer –  främst män –
med höga taxeringsvärden på sina
hus. Samtidigt gjordes omfattande
besparingar i sjukförsäkringen.
Ersättningsnivån för långtidssjuk-
skrivna, av vilka två tredjedelar är

kvinnor, sänktes. Fördelningen i
budgetpropositionen 2008 innebar
att män fick 66 procent av inkomst-
förstärkningarna och kvinnor end-
ast 34 procent.

I 2009 års budgetproposition
genomfördes tredje steget i

jobbskatteavdraget samtidigt som
den statliga inkomstskatten sänk-
tes genom en höjd brytpunkt. Det
gynnade framför allt de två tionde-
lar med högst inkomster, en grupp
som helt domineras av män. Cirka
57 procent av inkomstförstärk-

ningarna tillföll männen mot 43
procent till  kvinnorna.

Sammantaget har regeringens
inkomstförstärkningar varit 60–40
till männens fördel.
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Regeringen gynnar män

Sänkta skatter gynnar framförallt män och försämrade trygghetssystem drabbar främst arbetslösa kvinnor.

Hårdare krav för studiemedel föreslås
Stora förändringar är att vänta
för landets högskolestudenter.
Nya krav ställs på den som
söker studiebidrag i mer än
fyra år och ett förslag om
avskaffat kårobligatorium får
studentkårerna att rasa.

Regeringen lägger i veckan fram
en proposition om att avskaffa
kårobligatoriet den första juli nästa
år. Förslaget har fått blandade
reaktioner.

– Vi är ytterst oroade, säger
Klas-Herman Lundgren, ordfö-
rande i Uppsala studentkår.

Han menar att det kommer att
bli svårt att få studenter att betala
för den kollektiva nytta som kår-
verksamheten ger i form av bland
annat utbildningsbevakning. Sve-
riges förenade studentkårer (SFS)

”rasar” över hur förslaget är utfor-
mat och befarar att många studen-
ter förlorar möjligheten att påver-
ka sin utbildning. Saco Studentråd
framhåller att det är bra med frivil-
lig organisering, men är kritiska
till regeringens tidsplan och för-
slag till finansiering. Ett särskilt
statsbidrag till kårerna ska i kom-
bination med skattebefrielse säkra
det fortsatta studentinflytandet.
Bidraget skulle ligga på 105 kro-
nor per student och år, vilket är en
tredjedel av det belopp som tidi-
gare föreslagits av regeringens sär-
skilde utredare.

– Konkreta nedskärningar i
verksamheten blir i så fall ound-
vikliga, säger Klas-Herman Lund-
gren.

– Vi får fråga oss om vi har råd
med en jämlikhetsansvarig eller en

ombudsman för internationella
studenter – de som blir lidande är
studenter med problem. 

EN ANGRÄNSANDE FRÅGA som blir
högaktuell i slutet av månaden, då
Studiesociala kommittén lägger
fram sitt slutbetänkande, är stu-
denternas försörjning. Vissa upp-
gifter har redan läckt ut och försla-
get om en fyraårsgräns för studie-
medel har väckt protester. Detta
fick i förra veckan kommittén att
gå ut med det fullständiga förslaget
för att ”stilla den oro som spritt
sig”. För att få studiemedel efter
fyra år ska tre års fullgjorda studier
eller examen från KY-utbildning
krävas (se faktaruta). SFS:s ordfö-
rande Moa Neumann vidhåller att
det handlar om ett dåligt förslag.

– Ett system där man med

spärrar ska tvinga studenter att
läsa rakt och oflexibelt är inte rätt
väg att gå. 

– Folk kommer att fastna i
utbildningar som inte passar dem
och många kommer att avskräckas
från att söka till högskolan överhu-
vudtaget, säger hon.

SFS recept för ökad genom-
strömning av studenter är en sats-
ning på studievägledning och
höjda studiemedel, så att studenter

kan koncentrera sig på skolan i
stället för att jobba. Studiesociala
kommittén väntas föreslå en höj-
ning på omkring 400 kronor per
månad, vilket SFS anser är positivt
men inte tillräckligt. 

– Vi vill se en höjning med 900
kronor i månaden så att studen-
terna slipper gå back, säger Moa
Neumann. 
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� Studiemedlet ligger i dag på
maximalt 7 492 kronor i månaden,
varav 2 572 kronor i bidrag. Studen-
ter har möjlighet att få stöd i sex år
för studier på eftergymnasial nivå.

� Enligt Studiesociala kommitténs
förslag ska studiemedel ges i högst

fyra år. Därefter måste den som vill
söka mer studiestöd kunna uppvisa
antingen: Examen från en minst tre-
årig högskoleutbildning, minst tre
års fullgjorda studier på en längre
utbildning eller examen från en två-
årig så kallad KY-utbildning (kvalifi-
cerad yrkesutbildning). 
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